
 

 

 

        
 

COMUNE DI BIANCAVILLA 
Provincia di Catania 

Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879 

UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Via Vitt. Emanuele n.467 - 95033 Biancavilla - CT - Tel.Centralino  095/7600111 - Fax  095/7600449 

  

 

 
N.  1328 del 21/12/2010    Registro Generale delle Determinazioni dei  Responsabili dei   
                                           Servizi. 
                                                      
N.  33 del 21/12/2010  Registro delle Determinazioni del Funzionario Responsabile dell'Ufficio 
                                    Gestione Risorse Umane.           
 

Oggetto: Mobilità esterna per la copertura mediante selezione per titoli di n.1 posto di Funzionario 

Assistente Sociale categoria D posizione economica D1 con contratto a tempo pieno e 
indeterminato. Presa atto ammissione , esclusione candidati e graduatoria.   
 

 
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

 
Viste: 
-la determina sindacale n. 85 del 30/09/2010, con la quale è stata attribuita a al Dott. Schillaci 
Rosario la funzione Dirigenziale , per espletamento delle funzioni di gestione dell'Ufficio Gestione 
Risorse Umane e Ufficio Controllo di Gestione, nelle more dell'approvazione degli atti di 
programmazione dell'Ente , dal'1/10/2010 al 31/12/2010; 
- la Deliberazione N. 166 del 08/11/2010 con la quale è stato approvato il programma triennale  
del fabbisogno del personale per il  triennio 2010/2012 ed il piano occupazionale 2010 prevedendo 
fra l'altro di attivare la procedura per la copertura, mediante concorso pubblico, per mobilità 
esterna di n.1 posto di Funzionario Amministrativo assistente sociale Categoria “D” posizione 
economica “D1” con contratto a tempo pieno e indeterminato; 

Visto I'art.42, comma1 , della legge regionale n . 11 del 12 maggio 2010, il quale diffcrisce fìno al 
31 dicembre 2013, il termine previsto dal comma 4 dell'art. 19 della legge regionale 1 
settembre1993, n .25, prescrivendo I'obbligo anche per gli enti locali di espletare  i concorsi 
pubblici per soli titoli; 

Vista la delibera di G.M. n. 174 del 16/11/2010 con la quale fra l’altro è stato approvato lo schema 
di bando di concorso per mobilità esterna mediante selezione per titoli per la copertura di un posto 
di Assistente Sociale categoria D posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato; 
 

Considerato che: 
- per la valutazione dei titoli utili dichiarati dai candidati al concorso in argomento, l' Ufficio ha 
applicato i criteri previsti dagli artt. nn. 40  - 41 e 42 del regolamento per la disciplina dei concorsi 
e delle selezioni approvato con delibera di G.M. n. 54 del 22/03/2003; 
- Per il concorso sopra citato hanno presentato domanda di partecipazione n. 7 candidati e di 
questi ne sono stati ammessi n. 2, escludendone 5 come da verbale della Commissione n. 2 del 
20/12/2010, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
- a seguito della valutazione dei titoli, secondo i criteri  e le modalità sopra indicate, dichiarati dai 
candidati , si è venuti alla formazione della graduatoria dei candidati ammessi riportata nel 
succitato verbale redatto dalla Commissione , con il punteggio attribuito a ciascun candidato; 
 



 

 

 

        
 

COMUNE DI BIANCAVILLA 
Provincia di Catania 

Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879 

UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Via Vitt. Emanuele n.467 - 95033 Biancavilla - CT - Tel.Centralino  095/7600111 - Fax  095/7600449 

Vista la nota prot. n. 30965 del 20/12/2010 con la quale il Presidente della Commissione 
Esaminatrice  ha dichiarato vincitrice della selezione in oggetto la Sig.ra Cuttone Marcella, nata a 
Messina il 16.01.1975, dipendente del Comune di Grizzana Morandi ( attualmente in comando 
presso il Comune di Riesi e trasmette i verbali redatti dalla stessa Commissione ;  

Ritenuto, pertanto, doveroso prendere atto dei verbali della Commissione e procedere 
all’approvazione della suddetta graduatoria; 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni esposte in premessa: 
 

A) Dare atto che al concorso di cui all’oggetto,a seguito apertura dei plichi e disamina della 
documentazione allegata alle domande, la Commissione esaminatrice ha ritenuto di 
ammettere i seguenti candidati: 

1) il candidato Marcella Cuttone,; 
2) il candidato Cammarata Angela Vanessa; 

 
B) Dare atto che al concorso di cui all’oggetto,a seguito apertura dei plichi e disamina della 

documentazione allegata alle domande, la Commissione esaminatrice ha ritenuto di non 
ammettere i seguenti candidati per il motivo indicato a fianco: 

1) Il candidato Alleri Maurizio  “alla domanda ha allegato il nulla osta rilasciato 
dall’Amministrazione di appartenenza per un altro Ente”; 

2) Il candidato Maria Colombo “ alla domanda non ha allegato il nulla osta da parte 
dell’Amministrazione di appartenenza”;  

3) Il candidato Giusy Sciuto “ alla domanda non ha allegato il nulla osta da parte 
dell’Amministrazione di appartenenza”; 

4) Il candidato Iacobaci Concetta “alla domanda non ha allegato il nulla osta da parte 
dell’Amministrazione di appartenenza”; 

5) Il candidato Agata Parisi “alla domanda non ha allegato il nulla osta da parte 
dell’Amministrazione di appartenenza”; 

 
C) Di dare atto della graduatoria del concorso pubblico, per mobilità esterna mediante 

selezione per la copertura di un posto di Assistente Sociale categoria D posizione 
economica D1 con contratto a tempo pieno e indeterminato, così come riportata nel 
verbale n. 2 del 20/12/2010, della Commissione esaminatrice, che fa  parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, con il seguente punteggio attribuito a ciascun 
candidato. 

1) il candidato Marcella Cuttone, totale punti 10,93; 
2)il candidato Cammarata Angela Vanessa totale punti 8,83; 
 

D) Dare atto che la graduatoria può subire modificazioni a seguito della verifica dei titoli che 
saranno presentati dai candidati utilmente collocati in graduatoria. 
 

E) Alla nomina del vincitore, si procederà con successivo provvedimento da approvare dalla 
Giunta Comunale nel rispetto dell’ordine della graduatoria approvata. 
 

F)  Disporre la pubblicazione del presente provvedimento. completo degli allegati, all'Albo 
Pretorio e sul sito web dell'Ente. 



 

 

 

        
 

COMUNE DI BIANCAVILLA 
Provincia di Catania 

Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879 

UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Via Vitt. Emanuele n.467 - 95033 Biancavilla - CT - Tel.Centralino  095/7600111 - Fax  095/7600449 

La presente viene redatta in 8 esemplari e viene trasmessa a: 
 Gestione Risorse Umane 
Segreteria Generale; 
Ragioneria Generale; 
Ufficio Pubblicazioni e Notifiche; 
Sindaco; 
Presidente del Consiglio 
Segretario-Direttore Generale 
Comune di Grizzana Morandi 
Comune di Riesi 
 
 
 
 
 
 

Il Funzionario Direttivo  
F.to (Dott. Rosario Schillaci ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

        
 

COMUNE DI BIANCAVILLA 
Provincia di Catania 

Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879 

UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Via Vitt. Emanuele n.467 - 95033 Biancavilla - CT - Tel.Centralino  095/7600111 - Fax  095/7600449 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su conforme relazione dell’impiegato addetto alla pubblicazione degli atti 
 

SI CERTIFICA 

 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 
giorno festivo_________________ per 15 giorni consecutivi e che contro di essa non 
sono stati prodotti a questo ufficio, reclami e/o opposizioni. 
 

Biancavilla, addì_______________________. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

IL MESSO NOTIFICATORE                                                     IL Funzionario Direttivo  

                                                                                               Dott. M. Carmela Costa 
 


